

ANEXO 4
INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL
A 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(Cifras en miles de pesos)

| Código | Cuentas | 2005 |
|-----------|--|-------------------|
| | INGRESOS OPERACIONALES (1) | 82.460.507 |
| 41 | Ingresos | 222.309 |
| 4110 | No tributarios | 211.905 |
| 4115 | Rentas Parafiscales | 10.404 |
| 43 | Venta de Servicios | 28.024.526 |
| 4390 | otros Servicios | 28.024.526 |
| 47 | Operaciones Interinstitucionales | 54.213.672 |
| 4705 | Aportes y traspaso de fondos recibidos | 54.104.272 |
| 4722 | Operaciones de Enlace | 109.400 |
| | GASTOS OPERACIONALES (3) | 78.023.567 |
| 51 | De administración | 11.039.902 |
| 5101 | Sueldos y salarios | 7.321.176 |
| 5102 | Contribuciones Imputadas | 27.035 |
| 5103 | Contribuciones Efectivas | 1.255.085 |
| 5104 | Aportes sobre la Nomina | 287.110 |
| 5111 | Generales | 2.058.653 |
| 5120 | Impuestos Contribuciones y Tasas | 90.843 |
| 52 | De operación | 60.347.337 |
| 5202 | Sueldos y salarios | 31.853.259 |
| 5203 | Contribuciones Imputadas | 381.544 |
| 5204 | Contribuciones Efectivas | 4.968.776 |
| 5207 | Aportes sobre la Nomina | 1.204.197 |
| 5211 | Generales | 20.625.178 |
| 5220 | Impuestos Contribuciones y Tasas | 1.314.383 |
| 53 | Provisiones, agotamiento, depreciaciones y amortizaciones | 4.378.488 |
| 5304 | Provision para deudores | 315.904 |
| 5309 | Provision para Responsabilidades | 1.784.020 |
| 5314 | Provision para contingencias | 11.445 |
| 5330 | Depreciación | 1.804.430 |
| 5340 | Amortizacione Propiedad planta y equip. | 17.932 |
| 5344 | Amortizacion bienes entregad. A terceros | 180.738 |
| 5345 | Amortizacion intangibles | 264.019 |
| 54 | Transferencias | 1.194.677 |
| 5401 | Por Convenio con el Sector | 1.194.677 |
| 57 | Operaciones | 1.063.163 |
| 5705 | Aportes y traspasos de Fondos | 1.063.163 |
| | EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL (4) | 4.436.940 |
| 48 | OTROS INGRESOS (5) | 8.098.433 |
| 4805 | Financieros | 1.461.409 |
| 4806 | Ajute por Diferencia en Cambio | 178.757 |
| 4810 | Extraordinarios | 4.139.662 |
| 4815 | Ajuste de ejercicios anteriores | 2.318.605 |

| | | |
|-------------|--|---------------------------------|
| 58 | OTROS GASTOS (7) | <u>390.423</u> |
| 5801 | Intereses | 78.240 |
| 5803 | Ajuste por diferencia en cambio | 66.816 |
| 5805 | Financieros | 81.013 |
| 5810 | Extraordinarios | 132.368 |
| 5815 | Ajustes de ejercicios anteriores | 31.986 |
| | EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFL | <u>12.144.950</u> |
| | EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (11) | <u><u>12.144.950</u></u> |
| | | 20.196.209 |

JUAN ALCIDES SANTAELLA GUTIERREZ
GERENTE GENERAL

MARIA TERESA GONZALES JARAMILLO
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

LILIANA NIÑO MORALES
CONTADOR GENERAL
T.P. 54053-T